
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it – 090698249 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio IV 

Ufficio Graduatorie - G.A.E. e GPS 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA  la Legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTA  la Legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, con la quale è stata disposta la 

trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il DM 235 del 1° aprile 2014, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

Graduatorie ad Esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 

2014/2015, 2015/2016, 2016/2017 e i successivi D.M. con i quali sono state disciplinate 

le consuete operazioni annuali relative alle Graduatorie ad Esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019 con il quale è stato disciplinato l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTO il D.M. n. 60 del 10 marzo 2022 con il quale è stato disciplinato l’aggiornamento/la 

permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio 2022/2025; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 12453 del 14/06/2022, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento provinciali del personale docente ed educativo di ogni ordine 

e grado per il triennio 2022/2025 ed il successivo decreto prot. n. 16274 del 26/07/2022, 

di ripubblicazione delle stesse all’esito della procedura di scioglimento delle riserve; 

PRESO ATTO dell’ordinanza del Tribunale di Messina n. 7698/2023 del 05/05/2023, resa nel giudizio 

RG. n. 880/2023, che in accoglimento del ricorso proposto dalla sig.ra Costa Domenica 

Concetta, ha accertato il diritto della medesima all’inserimento nell’elenco dei docenti di 

sostegno delle GAE della provincia di Messina (classe di concorso ADEE) e 

conseguentemente ordinato all’Amministrazione di provvedere all’inclusione in 

graduatoria per il suddetto insegnamento;  

RITENUTO di dover eseguire il provvedimento giurisdizionale di cui sopra; 

 

DECRETA 

 

Art. 1. per quanto esplicitato in premessa, l’inserimento della sig.ra Costa Domenica Concetta, nata il 

02/12/1965, nell’elenco relativo al sostegno nella scuola primaria (ADEE) delle Graduatorie ad 

Esaurimento della provincia di Messina, con punti 22. 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Marilena Serranò – marilena.serrano@istruzione.it – 090698214 

                      Matteo Giovanni Crinò – matteogiovanni.crino@istruzione.it – 090698249 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

L’Amministrazione si riserva, in ogni momento, la possibilità di attivare tutti i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari all’esito del contenzioso in atto. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dal vigente ordinamento.   

Il Dirigente 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLA DOCENTE INTERESSATA PER MEZZO DI NOTIFICA SUL SITO DELL’UFFICIO  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA - LORO SEDI  

ALLE OO. SS. PROVINCIALI –COMPARTO SCUOLA – LORO SEDI 

ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE – SEDE 

 

mailto:marilena.serrano@istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-05-31T12:36:45+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-05-31T14:48:29+0200
	protocollo




